
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Impegno e liquidazione al Comune di Villafrati per rimborso spese di
notifiche 2° semestre 2018.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 11   del 17-01-2020

N. Generale 14   del 17-01-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO GIUSEPPE CHIARELLI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 13  del 06-02-2019

Premesso:

Che ai sensi dell’art. 10, comma 2, della legge 3 agosto 1999 n. 265,  le pubbliche
amministrazioni, per le notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali, qualora
non sia possibile seguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme
di notificazione previste dalla legge;
Atteso che al Comune che provvede, spetta da parte della Amministrazione richiedente per ogni
singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta  raccomandata con avviso di
ricevimento, una somma determinata con decreto dei Ministri del Tesoro, del Bilancio, della
programmazione Economica dell’Interno e delle Finanze;
Considerato che il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di concerto con il Ministro
dell’Interno, a decorrere dal 1 aprile 2016 determina la somma di € 5,88, quota spettante alla
pubblica amministrazione per la notifica degli atti notificati;
Considerato che  questo Ufficio Tecnico , per la notifica dei propri atti, si avvale del messo
comunale di altri comuni, nella fattispecie, Comune di Villafrati;
Vista la richiesta di rimborso, pervenuta dal Comune di Villafrati per la somma spettante  di €
23,52 afferente la notifica effettuata per conto di questo UfficioTecnico;
Considerato che la notifica è stata regolarmente effettuata;
Che con nota del 24/01/2019 prot n. 477, il Comune di Villafrati ha trasmesso la somma spettante
per l’avvenuta notifica, pari a € 23,52;

Tutto ciò premesso

Propone

Di impegnare, nel pertinente capitolo del bilancio di previsione, la somma di € 23,52,
necessaria per il pagamento della notifica effettuata per il Comune di Cefalà Diana UfficioTecnico
da parte del Comune di Villafrati.

Di  liquidare,  la somma di €, 23,52   in favore del Comune di Villafrati   (causale
           rimborso spese di notifica) sul conto della tesoreria unica presso la Banca D'Italia.

            IL PROPONENTE
F.TO FILIPPA SALERNO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 31-07-2019
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO LUIGI CALDARELLA

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 17-01-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 17-01-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       110 1010802     2          23,52 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       110 1010802     2          23,52 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO Giovanni Panepinto

Affissa all'Albo Pretorio il 22-01-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Giovanni Panepinto


